
 

                               令和３年８月１８日 

 

                      

新型コロナウイルス感染者発生のお知らせ（第１報） 

 

 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、当法人が運営する特別養護老人ホーム大友恵愛園（東区北 17条東 5丁目 2-5）の介護

士１名が８月１７日（火）、新型コロナウイルスに感染していることが判明しました。 

 

本件に関し、札幌市保健所のご支援のもと、入居者様及び職員の全員を対象に PCR検査を実施

しているところです。結果が判明次第、皆様へお知らせしてまいります。 

 

なお、特養に併設する短期入所事業及び通所介護事業については、当分の間休止とさせていた

だきます。 

また、ワクチンの接種につきまして、当園におきましては、接種を希望する特養入居者様及び

職員を対象として、５月中旬から６月下旬までに２回の接種を終えており、追加希望者に対して

も随時実施しております。 

 

皆様にはご心配とご迷惑をおかけすることになりましたが、感染拡大防止に向けて全力をあげ

て取り組んでまいりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

社会福祉法人大友恵愛会 

特別養護老人ホーム大友恵愛園 

                       園長 天田 孝 

                        011-751-1731 

 


